
LU1291158233

CPR INVEST - GLOBAL SILVER AGE - A EUR - ACC

AKCIE

Datum založení fondu : 29/09/2015

Klasifikace : Mezinárodní akcie

Benchmark : 100% FONDS NON BENCHMARKE

Komparativní index : 100.0% MSCI WORLD

Měna fondu : EUR

Třída : C : Kapitalizační

ISIN kód : LU1291158233

Doporučený investiční horizont : > 5 let

Charakteristika (Zdroj: Amundi Group) Investiční strategie (Zdroj: Amundi Group)

CPR Invest - Global Silver Age jakožto “podřízený podfond“ investuje do „řídícího“ T fondu CPR Global Silver

Age. Investičním cílem je překonání globálních akciových trhů na základě využití růstu mezinárodních akcií

spojených s fenoménem stárnutí populace a to na dlouhodobém investičním horizontu minimálně 5 let. Protože je

správa fondu založena na specifickém tématu, pro které neexistuje srovnávací index, nelze pro tento fond

relevantní srovnávací index definovat. Pro informativní účely se však bude ex-post používat čistý výnos „MSCI

World Index“ v eurech jako srovnávací údaj pro měření výkonnosti portfolia, bez omezení jeho správy.

Analýza čisté výkonnosti (Zdroj: Fund Admin)

Změna čisté hodnoty aktiv, základna 100

Změna čisté hodnoty aktiv, základ 100 (Zdroj: Fund Admin)

A : Simulovaná výkonnost založená na výkonnosti třídy P master fondu

B : Během tohoto období byl podfond součástí feeder fondu

A B

0
3
/1

5

0
9
/1

5

0
3
/1

6

0
9
/1

6

0
3
/1

7

0
9
/1

7

0
3
/1

8

0
9
/1

8

0
3
/1

9

0
9
/1

9

0
3
/2

0

0
9
/2

0

0
3
/2

1

0
9
/2

1

0
3
/2

2

0
9
/2

2

0
3
/2

3

0
9
/2

3

0
3
/2

4

50

100

150

200

250

300

Portfolio (166.49) Srovnávací index (266.68)

 
 Nižší riziko Vyšší riziko 

Ukazatel Rizik (Zdroj: Fund Admin)

 

 Ukazatel rizik předpokládá, že si produkt ponecháte > 5 let. 

Souhrnný ukazatel rizik je vodítkem pro úroveň rizika tohoto

produktu ve srovnání s jinými produkty. Ukazuje, jak je

pravděpodobné, že produkt přijde o peníze v důsledku pohybů na

trzích, nebo protože Vám nejsme schopni zaplatit.

NAV (kurz fondu) : 1,586.77 ( EUR )

Hodnota majetku pod správou (AUM) :
1,040.25 ( miliony EUR )

Poslední kupón : -

Klíčové ukazatele (Zdroj: Amundi Group)

Správce fondu : CPR ASSET MANAGEMENT

Další informace (Zdroj: Amundi Group)

Průměrná roční výkonnost (Zdroj: Fund Admin) ¹

 1 rok 3 roky 5 let Od
Od data 31/03/2023 31/03/2021 29/03/2019 22/12/2014
Portfolio 9.35% 3.05% 5.87% 5.65%

Srovnávací index 25.82% 11.72% 12.93% 11.16%

Rozdíl -16.47% -8.67% -7.06% -5.51%
¹ Anualizovaná data

Frekvence výpočtu NAV : Denně

Minimální prvotní investice :
1 jedna tisícina podílového listu

Minimální investice : 1 jedna tisícina podílového listu

Maximální vstupní poplatek : 5.00%

Výstupní poplatek : 0.00%

Maximální přímé roční poplatky za správu včetně
daní :
1.50%

Výkonnostní poplatek : Ano

Hlavní charakteristiky (Zdroj: Amundi Group)

Všechny detailní infomace jsou k nalezení ve statutu fondu

Roční výkonnost (Zdroj: Fund Admin) ²

 2023 2022 2021 2020 2019
Portfolio -0.72% -10.09% 23.04% 0.02% 23.64%

Srovnávací index 19.60% -12.78% 31.07% 6.33% 30.02%
² Výkonnost se liší v průběhu času a není zárukou budoucích výnosů. Hodnota investice může fluktuovat nahoru a dolů v závislosti na tržních

změnách.

Volatilita (Zdroj: Fund Admin)

 1 rok 3 roky 5 let Od založení
Volatilita portfolia 8.78% 11.35% 15.50% 14.79%

Srovnávací volatility index 9.57% 12.79% 16.57% 15.34%

Volatilita označuje míru kolísání hodnoty aktiva kolem střední hodnoty. Data jsou anualizována.

Před nákupem fondu si prosím přečtěte Klíčové informace pro investory (KIID)

www.cpram.com

Informační dokument určený pro profesionální investory ve smyslu MiFID. Investoři, kteří se domnívají, že nesplňují výše uvedenou definici mohou kontaktovat poradce či mohou nahlédnout do

úplného Statutu Fondu. Toto není závazný dokument a nepředstavuje nabídku k prodeji nebo investiční poradenství, ani není vymahatelný vůči CPRAM. Údaje pouze pro orientační účely. Minulá

výkonnost není ukazatelem budoucích výsledků.  

CPRAM, S.A kapitál 53 445 705 EUR - 399 392 141 RCS Paris - schváleno SGP AMF č. GP01-056. 

91-93, Boulevard Pasteur 75015 Paříž – Francie – 01 53 15 70 00

http://www.cpram.com/


AKCIE 31/03/2024

CPR INVEST - GLOBAL SILVER AGE - A EUR - ACC

Vafa Ahmadi 
Head of thematic management

Nicolas Picard 
Portfolio Manager

Eric Labbé 
Portfolio Manager

Investiční tým

Komentář portfolio manažera

Březnové novinky v investiční oblasti 
Stárnutí populace nejčastěji posuzujeme na základě prodlužující se naděje dožití. Tento jev však lze vysvětlit také klesající porodností. Článek zveřejněný ve středu

20. března v odborném časopise The Lancet upozorňuje na celosvětově rychlejší pokles plodnosti, než se očekávalo. Studie, která vznikla v rámci výzkumného programu

Global Burden of Disease (GBD), předpokládá, že přibližně do roku 2050 by mohla míra plodnosti klesnout na úroveň 1,8 dítěte na ženu, tedy pod hranici nutnou pro

zajištění obnovy populace. Tento trend by měl i nadále pokračovat, přičemž do konce století by ukazatel mohl klesnout až na úroveň 1,6 dítěte na ženu, což je v rozporu s

dřívějšími odhady OSN. GBD vychází z analýzy světové demografie za období 1950–2021 a předpovídá všeobecný pokles míry plodnosti ve vyspělých i rozvojových

státech. Tento vývoj je způsoben řadou faktorů, mezi něž patří urbanizace, přístup ke vzdělání a antikoncepci či snižování kojenecké úmrtnosti. Vědci předpokládají, že

subsaharská Afrika zůstane po většinu stávajícího století jedinou oblastí s dynamickým demografickým vývojem. Zmíněný klesající trend bude mít značné ekonomické a

sociální dopady, v důsledku čehož bude nutné společnost reorganizovat a přizpůsobit ji novým demografickým skutečnostem. I přes existující politické snahy o podporu

růstu porodnosti se vědci domnívají, že podobné kroky budou mít na míru plodnosti pouze marginální účinek. Demografické projekce jsou stále předmětem diskusí, přičemž

někteří odborníci poukazují na omezení, která používané modely přinášejí, a dále na nutnost zohledňovat v analýzách různé společenské i ekonomické faktory. Závěrem lze

konstatovat, že stárnutí populace představuje komplexní výzvu, která si žádá důkladné pochopení globálních demografických trendů a odpovídající politická opatření, která

napomohou k jejímu řešení. 

 

Změny v portfoliu a analýza výkonnosti 
Fond ve sledovaném období zaostal za indexem MSCI World o –0,16 % v eurech (3,23 % u fondu oproti 3,39 % u indexu). 

Pokud jde o relativní výkonnost, kladně přispělo nadvážení aktiv z odvětví zdravotnictví a pozitivní efekt výběru titulů z tohoto sektoru, ale také nezařazení titulů z oblasti IT.

Pozitivně se na výkonnosti rovněž podepsalo nadvážení aktiv z odvětví zbytné spotřeby a finančnictví, které těžily z celkové restrukturalizace vedoucí k vyššímu zastoupení

titulů z cyklických odvětví. 

Na relativní výkonnosti se dále negativně odrazilo naše podvážení aktiv z odvětví průmyslu, materiálů a energetiky, naopak jako příznivý se ukázal efekt výběru titulů z

automobilového průmyslu a farmaceutiky. 

Pokud jde o absolutní výkonnost, přínosem bylo odvětví spoření díky výkonnosti AXA, Allianz a ING. Příznivě přispěl rovněž farmaceutický sektor díky dobré výkonnosti

společnosti Novo Nordisk a jejího léčiva GLP-1, dále společnosti Merck & Co, Inc., která čeká na schválení léčby plicní hypertenze ze strany amerického Úřadu pro kontrolu

potravin a léčiv (FDA), a v neposlední řadě firmy AstraZeneca, která rozšiřuje své portfolio akvizicí společnosti Fusion Pharmaceuticals a disponuje slibnou škálou

připravovaných produktů. 

Dále bylo přínosem odvětví zdravotnického vybavení, a to díky příznivé výkonnosti společnosti Dexcom, jejíž nejnovější systém kontinuálního měření glykemie byl schválen

úřadem FDA, a společnosti Shockwave Medical, v jejíž souvislosti se spekuluje o nabídce akvizice ze strany společnosti Johnson & Johnson. Pokud jde o nejdůležitější

změny v portfoliu, zařadili jsme do něj Royal Caribbean Cruises, Toyota Motor Corp, KKR & Co Inc., a naopak odprodali Nestlé a Brookfield Corp. 

 

Vyhlídky investiční oblasti 
Poté, co došlo k obratu v měnové politice Fedu, přesunuli investoři svou pozornost z makroekonomiky na vývoj zisků. Přestože existuje možnost, že snižování sazeb bude

probíhat pomalejším tempem, než se původně očekávalo, zásadní rizika recese či hrozby recese ze strany Fedu prostřednictvím dalšího zvyšování sazeb se znovu

neobjevila. 

Jak jsme uvedli již minulý měsíc, máme k dispozici omezený manévrovací prostor. Rostoucí index PMI by společně s prediktivními ukazateli „zvládnuté“ inflace měl trhům

umožnit v prvním pololetí roku 2024 dosahovat růstu, avšak obavy z prudkého nárůstu inflace dosud zcela nevymizely. Nekontrolovaný růst inflačního očekávání by proto

pro akciové trhy mohl být nepříjemný. 

Nadále tak platí dvě otázky, které jsme si položili minulý měsíc: Může růst opět zrychlit, aniž by se inflace vymkla kontrole? A pokud ano, je pravděpodobné, že se revize

zisků rozšíří na více odvětví? Díky tomu by bylo konečně možné rozšířit počet titulů či sektorů, které by podporovaly pozitivní vývoj trhu. 

V této souvislosti má strategie Silver Age dvě výhody. 

Její defenzivní charakter by umožňoval chránit se před unáhleným zavrhnutím scénáře „recese“ nebo „návratu inflace“, které by vedly k poklesu trhu. Naopak v případě

scénáře „Goldilocks“ by rozšíření revize zisků vedoucí ke změnám ve výkonnostním žebříčku umožnilo zhodnotit hlavní sektory strategie, které byly dosud ponechávány

stranou. Většina předních farmaceutických společností je stále nedostatečně zhodnocená, a to i přes jejich širokou škálu připravovaných produktů. Někteří výrobci

zdravotnického vybavení budou těžit buď z ukončení likvidace zásob v oblasti bioprocessingu, nebo z opětovných investic do nemocničních zařízení. V neposlední řadě

zmiňme důchodové pojišťovny s proaktivním přístupem vracení peněžních prostředků akcionářům, díky čemuž nabízejí zřídka dosahované výnosy. 

V současné době očekáváme údaje za první čtvrtletí. Do té doby dáváme přednost poslednímu ze zmíněných scénářů, snižujeme podíl růstových titulů a orientujeme se na

cykličtější složky naší investiční oblasti.

Informace obsažené v tomto dokumentu nejsou určeny k distribuci nebo použití ze strany investorů, fyzických ani právnických osob v jurisdikci, kde by taková distribuce nebo použití bylo

v rozporu s místním právním řádem, nebo kde by bylo vyžadována místní registrace fondu. Produkty a služby nemusí být registrovány nebo autorizovány ve všech státech nebo dostupné všem

klientům. Investorům se důrazně doporučuje seznámit se s prospektem (statutem) fondu a sdělením klíčových informací (KIID), které jsou v anglickém jazyce k dispozici na www.iks-kb.cz.

Investoři by se dále měli poradit s profesionálním poradcem, aby zjistili, zda je pro ně investice vhodná. Hodnota investice nebo příjem z ní se může snižovat, ale i zvyšovat. Produkt nemá

žádnou zaručenou výkonnost. Dále platí, že minulá nebo očekávaná budoucí výkonnost není zárukou, ani spolehlivým ukazatelem současné nebo budoucí výkonnosti a výnosů. Zde uvedené

údaje o výkonnosti neberou do úvahy provize a náklady vznikající v souvislosti s vydáváním a odkupováním podílů, pokud jsou účtovány. Tento dokument nepředstavuje nabídku k nákupu ani

nabádáni k prodeji v kterékoliv zemi, kde toto může být považováno za nezákonné, ani nepředstavuje veřejnou reklamu nebo investiční poradenství.

www.cpram.com

Informační dokument určený pro profesionální investory ve smyslu MiFID. Investoři, kteří se domnívají, že nesplňují výše uvedenou definici mohou kontaktovat poradce či mohou nahlédnout do

úplného Statutu Fondu. Toto není závazný dokument a nepředstavuje nabídku k prodeji nebo investiční poradenství, ani není vymahatelný vůči CPRAM. Údaje pouze pro orientační účely. Minulá

výkonnost není ukazatelem budoucích výsledků.  

CPRAM, S.A kapitál 53 445 705 EUR - 399 392 141 RCS Paris - schváleno SGP AMF č. GP01-056. 

91-93, Boulevard Pasteur 75015 Paříž – Francie – 01 53 15 70 00

http://www.cpram.com/


AKCIE 31/03/2024

CPR INVEST - GLOBAL SILVER AGE - A EUR - ACC

Složení portfolia (Zdroj: Amundi Group)

Hlavní pozice v portfoliu 
(Zdroj: Amundi Group) *

 Země Váha v portfoliu
%

Rozdíl oproti
benchmarku

AXA SA Francie 3.28% 3.17%

MERCK & CO. INC. USA 3.18% 2.67%

NOVO NORDISK A/S-B Dánsko 3.08% 2.43%

ALLIANZ SE-REG Německo 2.91% 2.73%

ABBVIE INC USA 2.86% 2.36%

METLIFE INC USA 2.72% 2.65%

SUN LIFE FINANCIAL Kanada 2.62% 2.57%

BLACKROCK INC USA 2.56% 2.37%

UNITEDHEALTH GROUP INC USA 2.37% 1.67%

DEXCOM INC USA 2.25% 2.17%

* Mimo OPF

Celkem emitentů (bez hotovosti) : 69

Složení dle zemí (Zdroj: Amundi Group)

54.15

13.44

6.46

4.69

4.59

3.99

2.89

1.96

1.80

1.59

1.58

72.49

2.71

2.83

2.25

2.99

0.95

6.11

1.61

0.64

0.45

6.98

USA

Francie

Velká Británie

Německo

Kanada

Dánsko

Japonsko

Švýcarsko

Itálie

Hong Kong

Další země

0 % 20 % 40 % 60 % 80 %

Portfolio Benchmark

Složení dle sektorů (Zdroj: Amundi Group)

26.14

21.53

19.42

13.30

12.99

2.40

1.00

Zdravotnické přístroje a

pomůcky

Správa aktiv

Farmacie

Volný čas

Pečovatelské služby

Automobily

Bezpečnost

Zdravotnické vybavení

0 % 5 % 10 % 15 % 20 % 25 % 30 %

Informace obsažené v tomto dokumentu nejsou určeny k distribuci nebo použití ze strany investorů, fyzických ani právnických osob v jurisdikci, kde by taková distribuce nebo použití bylo

v rozporu s místním právním řádem, nebo kde by bylo vyžadována místní registrace fondu. Produkty a služby nemusí být registrovány nebo autorizovány ve všech státech nebo dostupné všem

klientům. Investorům se důrazně doporučuje seznámit se s prospektem (statutem) fondu a sdělením klíčových informací (KIID), které jsou v anglickém jazyce k dispozici na www.iks-kb.cz.

Investoři by se dále měli poradit s profesionálním poradcem, aby zjistili, zda je pro ně investice vhodná. Hodnota investice nebo příjem z ní se může snižovat, ale i zvyšovat. Produkt nemá

žádnou zaručenou výkonnost. Dále platí, že minulá nebo očekávaná budoucí výkonnost není zárukou, ani spolehlivým ukazatelem současné nebo budoucí výkonnosti a výnosů. Zde uvedené

údaje o výkonnosti neberou do úvahy provize a náklady vznikající v souvislosti s vydáváním a odkupováním podílů, pokud jsou účtovány. Tento dokument nepředstavuje nabídku k nákupu ani

nabádáni k prodeji v kterékoliv zemi, kde toto může být považováno za nezákonné, ani nepředstavuje veřejnou reklamu nebo investiční poradenství.

www.cpram.com

Informační dokument určený pro profesionální investory ve smyslu MiFID. Investoři, kteří se domnívají, že nesplňují výše uvedenou definici mohou kontaktovat poradce či mohou nahlédnout do

úplného Statutu Fondu. Toto není závazný dokument a nepředstavuje nabídku k prodeji nebo investiční poradenství, ani není vymahatelný vůči CPRAM. Údaje pouze pro orientační účely. Minulá

výkonnost není ukazatelem budoucích výsledků.  

CPRAM, S.A kapitál 53 445 705 EUR - 399 392 141 RCS Paris - schváleno SGP AMF č. GP01-056. 

91-93, Boulevard Pasteur 75015 Paříž – Francie – 01 53 15 70 00

http://www.cpram.com/

